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شهید امدادگر

آموزش

مسئول خانه هلال شریفیه قزوین    از برنامه ها و حال و هوای یلدایی این خانه می گوید

 خستگی ناپذیر در کنار مردم

بچهها در این خانه هلال، 
خیلی مشتاقانه فعالیت 
میکنند. وقتی کلاس یا 
دورهای آموزشی تشکیل 
میشود مثل دوست و 
همکار در یادگیری به 
یکدیگر کمک میکنند. 
خیلی ذوق دارند. هدفشان 
یادگیری بیشتر است. مثل 
یک خانواده هستیم. مثلا 
برای هم تولد میگیرند. اگر 
برنامهای باشد همه اعضا 
با جان و دل پای کار میآیند 
و کمک میکنند. 
هیچوقت به یکدیگر 
دستور نمیدهیم. بچهها 
بدون اینکه خسته شوند 
در خانه هلال مینشینند و 
کار میکنند

بر اثر نشت گاز مونوکسید 
کربن در قسمت بانوان 
یکی از تالارهای شهر 
قدمگاه، شهرستان 
زبرخان ۱۲۰ زن و کودک دچار 
گازگرفتگی شدند. از ۱۲۰ 
نفری که دچار گازگرفتگی 
شدند، ۲۸ نفر توسط 
کارشناسان فوریت های 
پزشکی داخل اتوبوس 
آمبولانس اکسیژن ترابی 
و درمان شدند، ۱۲ نفر به 
درمانگاه شهر خور و ۶۷ نفر 
هم به درمانگاه قدمگاه و ۲ 
نفر به بیمارستان ۲۲ بهمن 
نیشابور منتقل شدند

 800 آموزش دیده در این خانه هلال
خانه  این  مسئول  پایرنج،  پروانه 
هلال است. در یک مانور با جمعیت 
هلال احمر آشنا شد و بعد از آن دیگر 
نتوانست خود را جدا از بچه های هلال 
ببیند. در این عرصه ماند و درنهایت 
راه  را  قزوین  شریفیه  هلال  خانه 
اندازی کرد. او در گفت وگو با خبرنگار 
»شهروند« از چهار سال پیش می گوید: 
شریفیه  هلال  خانه  که  بود   99 »سال 
قزوین راه اندازی شد. آن سال از هلال 
احمر قزوین به شهر ما آمدند تا مانور 
برگزار کنند. آنجا بود که با بچه های هلال 
آشنا شدم.  وقتی فعالیت هایشان را 

از نزدیک دیدم، خیلی مشتق  شدم که من هم عضوی از این خانواده باشم. 
آنها نیز به من گفتند اگر انقدر اشتیاق داری، در این عرصه فعالیت کن. من هم 
مشتاقانه قبول کردم. مردم و اهالی منطقه را با هلال احمر آشنا می کردم و در 
نهایت خانه هلال راه اندازی شد. آن زمان با 40 نفر عضو و برنامه های آموزشی 
مخاطرات و مهارت های داوطلبی شروع کردیم. الان 800 نفر آموزش دیده داریم 
و 40 امدادگر که دوره ها را در همین خانه هلال دیدند و آماده شدند. حدود 50 
نفر با ما در فعالیت های داوطلبانه همکاری می کنند. در کل 90 نفر هستند که 
40 نفرشان امدادگر و 50 نفرشان هم داوطلب امور فرهنگی و اجتماعی هستند 
که با ما همکاری دارند. معمولا در مساجد و جشن هایی که در فضاهای باز اجرا 

می شود، اهالی را برای عضویت در جمعیت ترغیب می کنیم.«

 بچه ها بدون اینکه خسته شوند، کار می کنند
پایرنج در ادامه صحبت هایش به برخی دیگر از فعالیت های این خانه 

هلال اشاره می کند و می گوید: »بعد از 
اینکه کسی برای عضویت در جمعیت 
درخواست می دهد، در انجام کارهای 
مختلف آماده میشود. ما در این خانه 
هلال مرتب جشن می گیریم، جایزه 
می دهیم تا تشویقی برای داوطلبان 
داریم.  برنامه  مادر  روز  مثلا  باشد. 
سبدهای  پخش  برای  هم  داوطلبان 
کالا کمک می کنند. در حوزه سلامت 
می  برقرار  ارتباط  خیران  با  نیز  دارو  و 
 50 سال،  چهار  از  بعد  حالا  کنیم. 
خودمان  پوشش  تحت  را  خانواده 
داوطلبان  همین  طریق  از  که  داریم 
شناسایی شدند. در هر مناسبتی به 

آنها کمک می کنیم. 
بچه ها در این خانه هلال، خیلی مشتاقانه فعالیت می کنند. وقتی کلاس 
یا دوره ای آموزشی تشکیل می شود مثل دوست و همکار در یادگیری به 
یکدیگر کمک می کنند. خیلی ذوق دارند. هدفشان یادگیری بیشتر است. 
مثل یک خانواده هستیم. مثلا برای هم تولد می گیرند. اگر برنامه ای باشد 

همه اعضا با جان و دل پای کار می آیند و کمک می کنند. 
هیچ وقت به یکدیگر دستور نمی دهیم. بچه ها بدون اینکه خسته 
شوند در خانه هلال می نشینند و کار می کنند. الان طوری شده که در 
برنامه و مناسبت های مختلف با ما تماس می گیرند و می گویند، در این 
مراسم شما هم شرکت کنید. در همه مراسم ها از ما می خواهند که برویم 
و کنارشان باشیم. همه اهالی ما را می شناسند و حالا دیگر با اطمینان 
خاطر به فرزندانشان اجازه می دهند در کلاس های ما شرکت کنند و با ما 

همکاری داشته باشند.«

  ] سیما فراهانی [حال و هوای شاد و صمیمی شان، اهالی منطقه را به عضویت یا همکاری با آنها ترغیب می کند. در عرض چهار سال توانستند جزو محبوبان 
شهر شوند و هلال احمر را به عنوان عضوی ثابت در میان مردم معرفی کنند. اعضای خانه هلال شریفیه قزوین، حالا دیگر تمام مناسبت ها را در کنار هم جشن 
می گیرند. تا آنجا که بتوانند، کنار مردم می مانند. 50 خانواده را تحت پوشش خود قرار داده اند و 90 نفر از مردم شریف آباد به عنوان داوطلب با آنها همکاری می کنند. 

سال هاست که نتوانسته اند از خانواده هلال احمر دست بکشند و با انگیزه و شور و اشتیاق زیاد، در کنار هم فعالیت می کنند و به ارائه خدمت مشغول هستند. 

 عملیات ۸ ساعته 
نجات چوپان سقوط کرده از کوه  

عملیات هشت ساعته در کوهستان برای نجات چوپان سقوط کرده از کوه در 
ک نژاد رئیس  در کوه های روستای والفجر شهرستان دیلم انجام شد. علیرضا پا
جمعیت هلال احمر شهرستان دیلم درخصوص جزئیات این ماجرا گفت: »در 
پی اطلاع مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان مبنی سقوط چوپانی از ارتفاع 
کوه های روستای والفجر شهرستان دیلم بلافاصله نیروهای عملیاتی  در 
شعبه دیلم به محل اعلام شده اعزام شدند. نجاتگران پس از رسیدن به محل 
حادثه با 9 ج دقیقه پیمایش با تجهیزات نجات به مصدوم دسترسی پیدا کرده 
که پس از ارزیابی اولیه مشخص شد مصدوم از ناحیه کمر و لگن آسیب دیده 
است. پس از دستیابی به مصدوم و انجام اقدامات اولیه و تثبیت مصدوم، 
نیروهای عملیاتی این شعبه با همکاری نیروهای مردمی روستای والفجر 
مصدوم را تا روستا انتقال داده و تحویل عوامل اورژانس دادند. این عملیات 

پس ۸ ساعت به پایان رسید.«

امدادرسانی به حادثه مسمومیت ۱۲۰ نفر بر اثر 
استنشاق گاز در یک تالار عروسی 

رئیس جمعیت هلال احمر نیشابور از مسمومیت ۱۲0 نفر با گاز مونوکسید کربن در 
یکی از تالارهای شهر قدمگاه، زبرخان خبر داد. اسماعیل شاه بیگی در خصوص 
جزئیات این حادثه گفت: »بر اثر نشت گاز مونوکسید کربن در قسمت بانوان 
گرفتگی  یکی از تالارهای شهر قدمگاه، شهرستان زبرخان ۱۲0 زن و کودک دچار گاز
کارشناسان  توسط  نفر   ۲۸ شدند،  گرفتگی  گاز دچار  که  نفری   ۱۲0 از  شدند. 
کسیژن ترابی و درمان شدند، ۱۲  فوریت های پزشکی داخل اتوبوس آمبولانس ا
نفر به درمانگاه شهر خور و ۶۷ نفر هم به درمانگاه قدمگاه و ۲ نفر به بیمارستان 
۲۲ بهمن نیشابور منتقل شدند. همچنین ۱۱ نفر توسط امدادگران هلال احمر 
کردند. تا ساعت یک بامداد روز ۳0 آذرماه  خدمات اولیه درمانی را دریافت 
تمامی افرادی که در درمانگاه  شهرهای قدمگاه و خور بستری بودند، ترخیص 
گرفتگی شدند ۱۱۸ نفر بهبود یافته و تنها ۲ نفر که  شده و از ۱۲0 نفری که دچار گاز

به بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور منتقل شده بودند، هنوز تحت درمان هستند.«

است  امدادگری  شهید  اسماعیلی  مسعود 
استان  شلمزار  شهر  در   1338 تیرماه   23 که 
چهارمحال وبختیاری به دنیا آمد. چون پدرش خادم 
آشنا  دینی  شعائر  با  کودکی  همان  از  بود،  مسجد 

شد. همراه پدر در نماز اول وقت شرکت می کرد و در 
اجرای برنامه های فرهنگی - مذهبی بسیج حضور فعالی 

داشت. در توصیف خصوصیات اخلاقی وی، می توان گفت یکی 
از بارزترین ویژگی های این شهید گرانقدر علاقه بی انتهایش به کمک به همنوعان 
عنوان کرد. روحیه ای که در تمام امدادگران شهید ملموس است. این شهید بزرگوار 
علاقه زیادی به مطالعه داشت. علاوه بر این که شاگرد ممتاز مدرسه بود، همیشه 
قسمتی از وقت خود را به مطالعه کتاب های غیردرسی اختصاص می داد و به دوستان و 
آشنایان هم توصیه می کرد که از فراگیری علم و دانش غافل نشوند. به خانواده احترام 
زیادی می گذاشت. خانواده برایش ارزش و اولویت بالایی داشت. از خصوصیات بارز 
دیگر این شهید کمک به دیگران بود. وی کمک کردن را دوست داشت، برای همین 
در بین دیگران نیز محبوب بود. او اشتیاق زیادی برای رفتن به جبهه داشت. یک روز 
از رادیو شنید که جمعیت هلال احمر برای اعزام به جبهه امدادگر می پذیرد. مسعود 
نیز پس از ثبت نام و گذراندن آموزش های مقدماتی عازم جبهه شد. سرانجام 26 
شروع  اوایل  در  شلمزاری،  اسماعیلی  مسعود  شهید   1361 اردیبهشت ماه  سال 
عملیات والفجر 8 قبل از آزادی خرمشهر در منطقه عملیاتی فکه مورد اصابت ترکش 
قرار گرفته و به درجه رفیع شهادت نائل شد. قسمتی از وصیتنامه شهید آمده است: 
»امروز که باید هر مسلمان و هر انسان معتقد به ندای »هل من ناصر ینصرني« امام 
پاسخی بدهد و امام را یاری کند که با خلوص نیت و آگاهانه به سوی جبهه ها شتافته تا 
این بعثیان متجاوز و کافر را نابود و خون شهیدان این جنگ تحمیلی را نگذاریم پایمال 
شود. از پدر و مادرم خیلی معذرت مي خواهم که خداحافظی نکردم. به خاطر اینکه شما 
را ناراحت نکنم خدا حافظي نکردم و امیدوارم که مرا ببخشند و افتخار کنند که شهیدي 
در راه خداوند بزرگ دادند چون این یک حکم الهي و شرعي مي باشد و نباید ناراحت و 
نگران باشند. از اینکه من از این دنیا رفتم باید خوشحال باشند که به لقاء الله پیوستم 

خ را انتخاب کردم.« و این دنیای فانی را رها کردم و راه سر

اخبار روز

برگزاری یازدهمین دوره مسابقات شبیه سازی دادرسی 
در جمعیت هلال احمر

بین المللی  کیفری  دیوان  در  دادرسی  شبیه سازی  مسابقات  دوره  یازدهمین 
)یادواره هانری دونان( با همکاری معاونت بین الملل جمعیت هلال احمر، دبیرخانه 
خ در ایران و  کمیته ملی حقوق بشردوستانه، دفتر کمیته بین المللی صلیب سر

انجمن ایرانی مطالعات سازمان ملل متحد، در جمعیت هلال احمر برگزار شد.
این دوره مسابقات، پنج شنبه 29 آذرماه با شرکت هشت تیم دانشجویی رشته 
حقوق در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد از دانشگاه های سراسر کشور در 
نقش دادستان دیوان و وکیل مدافع متهم و با حضور استادان حقوق بین الملل 

دانشگاه های مختلف، در نقش قاضی دیوان برگزار شد.
بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در مراسم  امور  معاون 
پایانی این مسابقات که با هدف آموزش دانش حقوق بین الملل بشردوستانه و 
حقوق کیفری بین المللی به صورت عملی، برگزار می شد، ضمن قدردانی از تلاش های 
انجام شده برای برگزاری این مسابقات تاکید کرد: »تجربه حاصل از حضور و مشارکت 
غ از هر نتیجه ای که حاصل شود، یک  و رقابت دانشجویان در این مسابقات، فار
پیروزی واقعی و گامی مهم در راستای تحقق تعهد بین المللی کشورمان به موجب  
کنوانسیون های چهارگانه ژنو 1949 برای آموزش  و ترویج اصول، مفاهیم و قواعد 
حقوق بشردوستانه در سطح ملی است. شرکت در این مسابقه بدون تردید موجب 
تعمیق فرایند دانش افزایی در زمینه حقوق بشردوستانه در میان حقوقدانان جوان 
، تبیین و اشاعه نظام مند و مستمر این فرایند  کشور خواهد شد که در غایت امر
می تواند تقویت کننده، تحکیم بخش و ضامن منافع ملی حقوقی کشور در حوزه 

حقوق بشردوستانه در مجامع بین المللی باشد.«
 

 برگزاری دوره آموزش تربیت مربی اسکان 
پناه اضطراری در سمنان و سر

هلال  جمعیت  مدیرعامل 
برگزاری  از  سمنان  استان  احمر 
تربیت  منطقه ای  آموزش  دوره 
مربی اسکان و سرپناه اضطراری 
به میزبانی این جمعیت باحضور 
داد.   خبر  کشور  استان   12
هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
استان سمنان تاریخ شروع این 
دوره آموزشی را از 25 تا 28 آذرماه 

افزود: »این دوره به صورت کارگاه های تئوری و عملی به مدت چهار شبانه روز اجرا 
شد. در این دوره آموزشی، مربیان با سرفصل های آموزشی همچون آشنایی با نحوه 
، کلیات و تعاریف،  روش تدریس سرپناه و اسکان اضطراری، فرآیند برپایی و استقرار
اضطراری  اسکان  های  روش  انواع  اردوگاه،  مدیریت  و  دیدگان  آسیب  مدیریت 
آسیب دیدگان، بررسی جنبه های مختلف انواع سرپناه و اسکان اضطراری، حداقل 
استانداردهای اسکان اضطراری، آشنا شدند تا بتوانند در مواقع اضطرار و بحران، در 

کمترین زمان ممکن اردوگاه برپا کنند.«

 کمک ۵ میلیارد تومانی هلال احمر زنجان
 به بیماران نیازمند

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: »از سال گذشته تاکنون برای 
2 هزار و 450 بیمار نیازمند 5میلیارد تومان کمک هزینه حمایتی- درمانی پرداخت 
کردهایم.« حکمت اله هاشمی در ادامه صحبتهایش افزود: »این افتخار را داریم که 
داوطلبان از 11 هزار نفر در سال 1401 به 18 هزار و 600 نفر در سنین 35 سال به بالا در 
سالجاری رسیده است.«  هاشمی به اجرای پروژه محرومیت زدایی در حوزه داوطلبان 
اشاره کرد و گفت: »از افتخارات سازمان داوطلبان جمعیت هلالاحمر کشور حامی 
اصلی بودن برای اجرای پروژه های محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار است. 
در این حوزه 2 دستگاه تصفیه آب 10 هزار لیتری برای پشتیبانی آب بهداشتی در 
چهار روستای استان و خراسان جنوبی توسط جمعیت هلالاحمر زنجان به ارزش 20 
میلیارد ریال نصب شده است. علاوه بر اجرای این پروژه ها از سال گذشته تاکنون 
موفق به توزیع 8 هزارو 617 بسته معیشتی بین نیازمندان به ارزش 55 میلیارد و 250 

میلیون ریال انجام شدهایم.«

مسئول خانه هلال شریفیه قزوین، درباره این روزهای یلدایی شان 
نیز می گوید: »در این روزها همه برنامه ها پرشور است. بچه ها با انگیزه 
بیشتری کار می کنند. بسته های یلدایی برای خانواده های تحت پوشش 
داریم. برای کودکان برنامه اجرا می کنیم. سبد کالا می دهیم. خودمان 
هم دور یکدیگر جمع می شویم و این شب را جشن می گیریم. در سبد 
کالاهایمان، میوه، ماکارانی، آجیل، سویا، رب و چندین قلم دیگر آماده 
کردیم و بین خانواده ها توزیع می شود. اعضا و بچه های داوطلب اکثرشان 
به دفتر می آیند و با هم عکس یادگاری می گیریم. این برنامه ها باعث 

شده مردم بیشتر از گذشته با هلال احمر آشنا شوند 
حالا  باشند.  جمعیت  این  با  همکاری  به  مشتاق  و 
دیگر خیران بیشتری با ما همکاری دارند. در این خانه 
 هلال پنج نفر به صورت ثابت هستیم که هر روز به دفتر 
می آییم. دو دختر و دو پسر زیر 35 سال در کنار من 
هستند ولی بقیه داوطلبان نیز بیشتر روزها می آیند و 
در کنار ما هستند تا اگر کاری بود، با هم انجام دهیم. هر 
روز نیاز باشد، بلافاصله خودشان را می رسانند. همه با 
هم یک تیم هستیم. در این گونه جشن ها نیز هرکس 

خودش چیزی می آورد دورهمی برگزار می کنیم.«

امداد و 

نجات

ع سیل اقدامات  حفاظتی و مراقبتی قبل از وقو

 از تاریخچه وقوع سیل در منطقه زندگی 
خود و اینکه در زمان وقوع چه مناطقی را در 

برگرفته، اطلاع حاصل کنید.
 محدوده خطر وقوع سیل را شناسایی و 
نسبت به ترسیم نقشه خطر آن با مشارکت 

اعضای خانواده اقدام کنید.
 از تخریب پوشش گیاهی منطقه و قطع 
درختان خودداری کنید، آن ها می توانند 
از شدت جاری شدن سیل و خسارات آن 

جلوگیری کند.
 مسیرهای خروج، از مناطق در معرض 

سیل احتمالی را شناسایی کنید.
 مکانی امن، در بیرون از منطقه در معرض 
سیل را، برای جمع شدن دوباره اعضای 

خانواده کنار هم شناسایی کنید.
 مطمئن شوید اعضاء خانواده مسیرهای 

خروج و محل ملاقات را می دانند.
محل سکونت، تولیدات دامی، محصولات 
کشاورزی، باغداری و ... را در مقابل حوادث 
بیمه کنید تا بخشی از خسارات وارد آمده 

ناشی از سیل احتمالی قابل جبران باشد.
رودخانه  حریم  در  ساخت وساز  از   

بپرهیزید.

در  به ویژه  شدید  بارش های  زمان  در 
توقف  زدن،  چادر  از  سیل خیز،  مناطق 
و استقرار در مسیر رودخانه  ها و نهرها 

خودداری کنید.
 اگر در جایی زندگی می کنید که به طور 
دائم با خطر سیل  و آب گرفتگی مواجه 
با استفاده از مصالح مناسب و  هستید، 
تمهیدات لازم، ساختمان خود را ضد آب 
کنید و دیوارهای زیر زمین را با عایق های 
و  نفوذ آب  تا جلوی  بپوشانید  آب  ضد 

آسیب های بعدی گرفته شود.
 از نحوه هشدار عوامل منطقه ای در مورد 

وقوع سیل آگاه شوید.
 در شرایط آب و هوایی نامطلوب، همیشه 
و  رادیو  اخبار  به هشدارهای مسئولین، 
تلویزیون یا شبکه های اجتماعی رسمی 
توجه کنید و درصورتی که اخطار تخلیه و 
خروج از منطقه را دریافت کردید به سرعت 

منطقه مربوطه را ترک کنید.
 برای جلوگیری از ورود سیلاب به داخل 
خانه در صورت داشتن زمان کافی، در 
مسیر آن، سد، خاک ریز و دیوار سیل بند 

بسازید.

این شهید روحیه امدادگردی داشت

جشن یلدایی 


